

## Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo PORTARIA № 004/2010

## DESIGNAÇÃO DO DELEGADO REGIONAL

DE AFONSO CLAUDIO.

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

## **RESOLVE:**

DESIGNAR o Técnico em Contabilidade **JOADIR DTTMANN**, inscrito no CRC/ES sob o nº **4060/O**, como Delegado Regional de **AFONSO CLAUDIO**, nos termos do parágrafo único do artigo 6º da Res. CRC/ES nº 230/2003 c/c artigos 17 e 19, da Res. CRC/ES nº 209/2000, que dispõe sobre a instalação, reinstalação, a organização e a extinção das Delegacias Regionais e Designação, destituição e substituição dos Delegados.

A presente Designação terá vigência vinculada ao mandato do Presidente do Conselho, conforme artigo 21 da Res. CRC/ES nº 209/2000, com a redação dada pela Res. CRC/ES nº 282, de 20 de dezembro de 2007.

Esta portaria passa a vigorar a partir de 04/01/2010.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Vitória-ES, 07 de janeiro de 2010.

Contador WALTER ALVES NORONHA Presidente do CRC/ES